DE VITV FEBRICIT.

de et si magis tenui victu exoluatur quàm symetro aut crasso, quia tamen minori, exoluitur tempore, minus damni natura feret acuto morbo laborantis, extenui victu quàm symetro aut crasso, si virtutis tenorem in statu cum tenui victu conferas, ad eandem cum symetro aut crasso apud vigorem. Hæc methodicus respondens arbitratur iusta tenuitatem aut crassitiem victus citius aut tardius futuras coctiones, quare & distantiam status longiorem & breuiorem iusta cibi crassioris aut magis tenuis exhibitionem fieri posse putabit. Cum Gal. libro de crisibus primo, et in lib. de quattuor morbi tēporibus, & in secundo de rōne victus, in expositione illius conijcere autem oportet & robur &c. statum esse cum maxime conficiuntur coctiones ostendat. Quod si ita vt opinatur res haberet, grauiter peccasset Gal. rationalis methodi autor ab Hyp secundus, cum victus formam pœnes distantiam status summendam nobis præcipiat, si pro victus ratione longior & breuior fieri posset. Nam eo modo rectius esset status distantiam ex forma victus conijcere quàm contrarium. Sed pone rursus acute febricitantis vires morbo superiores morbum que ad septimum terminandum, tenui hunc nutries victu qui vires minuit, nempe hydro melite aut ptisane cremore aut huiusmodi tenui sorbitiu cula, septima die vt pote qua morbi vigor futurus sit ægotantem omnimoda seruabis inedia. Age nunc sanum hominem æque robustum ac ægotans erat, simili victu ad septimum seruato, totaque ea die incibatam hominem conuenias vesperascente die septima qualem il-

tum fore putas . An si prima die miliaria sex pedestri
 itinere peragebat, citra manifestum incommodum quot
 die septima putas posse agere. Quilibet sanè mentis an
 tria possit dubitabit. Idem de saltu, cursu, ponderis el-
 leuatione in summa in omni cona tu multum ab ea de-
 ficiet meta, quam prima die attingebat. Sed in naturali-
 bus actionibus idem iudicium . Nam si die septima di-
 midium cibi quem ante diem primam facile digerebat
 offeras, grauato ventriculo lædetur . Quanto vitalis
 facultas fiet imbecillior declarant languidi pulsus inte-
 gra die ieiunantium . Cum ergo sano homini sola il-
 lius victus ratione omnium trium virtutum tam sensibili-
 lis accidat imbecillitas, quanto plus læsionis & detri-
 menti virium ex tali victu egrotantes ferent arbitraris.
 Quod si hæsitas, roga huius seclæ principes Hyp. &
 Gal. cum scribunt detrimenta minus sanos quàm ægros
 afficere . Præterea languentes à repentina victus mu-
 tatione lædi magis quàm sanos, sed adhuc eos magis
 qui acutis infestantur morbis . Item in eodem permuta-
 tio victus si sanis molestæ est languentibus molestior
 erit . Cum ergo hominem sanum si tenui illo victu ad
 septimum nutrias, manifeste eius vires minui videmus,
 multo magis id ægrotanti accidet, ita vt manifesto ex-
 cessu imbecilliores fiant ex illo victu . Ostensa est cau-
 sa vna in signis diminutionis virium . Sed age morbum
 & eius symptomata earum quantum absument septem
 dierum interuallo consideremus . Profecto si mens hu-
 mana ab experientia edocta vt trutina horum admitti-
 ur, iudicabit labores acuti morbi vires posse diebus se

Secundo de
rõne victus.

DE VICTV FEBRICIT.

ptem insigniter imbecilliores reddere. Vna enim die
 patiente homine ephimeram febrem, die sequenti sen-
 sibiliter imbecillior est quàm ante febris inuasionem.
 A virtutis igitur robore duo sunt quæ insigniter detra-
 hunt & præter modum absument, nempe tenuis victus
 & morbus. Quod si morbo vires accrescere ad sta-
 tum vsq; iusta Hyp. sententiam intelligas circa principia
 & fines &c. colliges, non quencunq; excessum naturæ
 supra morbum, satis esse ad euasionem. Pone exempli
 causa morbum & eius symptomata quartâ virium par-
 tem absumpsisse. Tenuem victû sextam, morbi vires ter-
 tiam superaddant, si prima die virtus duplo erat ad
 morbum excessu superior, die septima eodem erit imbe-
 cillior vna octaua. Quare illa victus ratione morietur
 ille cuius virtus prima die erat morbo bis fortior. Quod
 si hos respectus nempe quartam, sextam, & tertiam, vt
 incertos nihil certi ostendere dicas, vere, nam exempli
 causa adducta sunt, vt manifestum fiat, plures eorum
 qui ab initio morbo erant viribus superiores, posse ex
 ea victus ratione interire. Multoque excessu opus esse
 vt illo victu quis euadat. Quod si ijs quæ à fide dignis
 medicis & philosophis scripta sunt in reductione esse-
 ctuum agētium naturalium ad numeros, aliqua fides sit
 adhibenda, quibus ostendere nituntur ab eff. ctu insen-
 sili ad eundem cum manifeste sentitur duplam esse geo-
 metricam rationem, minori quàm par erat ratione su-
 pra dictos respectus me disuisse scies. Maximū ergo
 malum est eo vti victu quo plures qui alioquin seruari
 poterant intereant. Quod si sermonem ad eos qui à

In primo
Aphōr.

morbi initio pari certant robore conuertamus . Horum
 nullum intelliges tenui victu posse euadere ratione mon
 strante cum morbi vires ad statum vsque validiores
 fiant vt ab Hyp . scriptum est , corporis autem virtus
 imbecillior . Qui ergo ab initio pari cum morbo robo
 re certabant paulopost eodem futuros imbecilliores .
 Nisi igitur id quod morbus & eius symptomata viriū
 absumunt , crassi victus ope rependas , mors certa se
 quetur . Quod si dicat methodicus præter victū tenuē
 esse medicis remedia quibus morbi causam abscindūt ,
 vt missione sanguinis & purgatione ijs siquidem eua
 cuationibus humorem morbum efficientem educunt .
 Vnde et si pari robore ab initio natura cum morbo cer
 tet ob causæ morbi euacuationem bona acuminis morbi
 pars tollitur , & multo superior natura redditur cui
 ius causa euadet infirmus . Sic in anglia olim lusitano
 contigisse , laborabat pleuritide cunque morbo ingraue
 scente delirare cœpisset omniâque indeterius abirent
 tertio facta fuit sanguinis missio , multumque eductum
 est , confestim omnia mitiora fuere , melior pulsus & vri
 na , cessauit delirium screauit sanatus est . Videbatur
 tamen ante sanguinis missionem virtus morbo inualidi
 or . Sint hæc vtvis methodice , hac tua ratione vt mul
 toties huiusmodi posses salubres euacuationes moliri ,
 citra magnum virium incommodum , melius egisses si
 crasso victu qui vires ægrotantis augeat vsus esses , q̄
 tenui , à quo vires imbecilliores efflæt , plures euacua
 tiones citra magnum vitæ discrimen non ferunt . Insu
 ner si euacuationes pro votis succedant non oberit an

DE VICTU FERBICIT.

te euacuationem naturam cibo roborasse crassiusculo.
 Neque quicquam si id agas post modum die vna interpo-
 sita lædes. A foelici nanque euacuatione roborare na-
 turam vt potentius quod reliquum est coquat & expel-
 lat, oportet. Quod si econtra accidat vt non raro vsu
 venire quottidie cernimus intempestiuas à medicis eua-
 cuationes easdem que infelices & cū magno viriū agro-
 tantis incommodo fieri, tenui hos indigere victu iudi-
 cas qui vires adhuc imbecilliores reddat, an eo magis
 qui aliquod imbecillæ naturæ solamen afferat, vt eas
 quas euacuatione deiecit vires medicus cibo roboret.
 Nec hoc ipsi rationales negabunt, nempe si in euacua-
 tione erratum sit, melius esse crassiori quàm tenui ma-
 gis vsu fuisse victu, nam enunciationem à qua illa
 ostenditur vt veram admittent, vt pote ab Hyp. conces-
 sam & Galeno, nempe ægrotantes ab ijs aut quæ ipsi
 commiserint, aut sponte aut modo quocumq; acciderint
 peccatis, minus lædi, crassiori victu si vsi fuerint, quàm
 tenui. A sanorum experientia ad ægrotantes id dedu-
 cens Hyp. Sano enim homini si aliquid præter consue-
 tudinem accidat, vt exempli causa longam pedestri iti-
 nere peragat viam, aut venere nimia vsus sit præter cō-
 suetudinem, aut solis æstium diutius passus fuerit, aut
 alius quicumque error accidat, magis lædetur si tenui
 victu ante vsus fuerit quàm crasse. Et hoc est quod
 Hyp. dixit propterea sanis fallaces sunt valde tenues
 & exquisiti victus quoniam peccantia difficilius ferūt.
 In quo apho. non agit ille de peccato quod in exhiben-
 do victu committitur vtrum maius sit in tenuis exhibi-
 tione

tione an crassioris, ut perperam plurimi intelligunt, sed de quibuscunque agit peccatis modo quocunque euenientibus quæ magis eum lædere ægrotantem ait, qui tenui quam qui crassiori usus fuerit victu. Et ut certo scias hanc fuisse Hypp. mentem non ab re fuerit græcum Gal. contextum adducere qui idem de Hyp. sentit. Cuius ita ait ἀμείνων δὲ ἢ πρῶτα γραφὴ πῶδε λαμβάνει γὰρ καὶ ταύτην καὶ γενικῶς τερον ποιεῖται τὸν λόγον. ὑπὸ ἀπάσης ἀμαρτίας ἐκσιδύσκεισθε τῆς ἀκρίως τε καὶ ἐκρίως συμπίπτεισθε, τοῖς νοσοῦσιν, ὡς εἶναι τὸν λόγον τοιοῦτον ὅτι ἀναμαρτήματα συμπέσει τοῖς λεπτοῖς οὕτω διαιωμοῦσιν σφαιλερώτερον τοῦτο κερδίζεται παρόσον ἢ τε δυνάμεις ἀρρώστος ἅπῃ τῆς τοιαύτης διαίτης, γέγονον ἢ τε ἐπ' αὐτὴν μετέβασις ἀήθης. μαρτυρεῖ δὲ τῆ πρῶτη εἰρημονή γραφὴ καὶ τὰ πῶδε τῶν ὑγιαίνόντων εἰρημονία σφαιλερώς γὰρ ἐπ' αὐτῶν ἔφη τὰς λεπτοῖς διαίταις ὑπέρχαν ὅτι τὰ ἀμαρτανόμωνα χαλεωώτερον φέρουσιν ἔκ ὅτι δὲ τὸ λεπτὸν τῆς διαίτης ἀμαρτάνειν ἀναγιγνώσκοντο. Et. Hoc est melior prior scriptura complectitur enim et hanc et generatliorem facit sermonē, de omni peccato docens voluntarie aut in voluntarie contingente ægrotantibus, ut talis sit sermo. Quod si peccatum accidat sic tenuiter digestis periculosius illud est, quantum virtus imbecillis à tali diætā fuerit, et quantum transitus ad ipsam insuetus fuerit. Confirmant dictam scripturam quæ de sanis dicta sunt quibus periculosas tenues diætās existere dicit, quoniam peccata difficillius ferunt. Non quod